\

                       Решение                              Карар

        26 сентября 2024 г.                              г. Чистополь

                                     №34/2

О внесении изменений в решение
Чистопольского городского Совета
от 10.09.2015 года № 43/1
«О налоге на имущество
физических лиц»

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,

Законом Республики Татарстан от 30.10.2014 года № 82-ЗРТ «Об установлении
единой даты  начала применения на территории Республики Татарстан порядка
определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения», уставом муниципального
образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан, Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести в пункт 2 решения Чистопольского городского Совета Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан от 10 сентября 2015 года № 43/1 «О
налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта 4 дополнить словами «, за исключением случаев,
предусмотренных подпунктом 7 пункта 2 настоящего решения»

1.2.  дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
        «7) 1,2 процента на период 2025-2027 гг. в отношении:
 - объектов недвижимого имущества общей площадью свыше 1 000 квадратных

метров, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, и помещений в них;»,

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном порядке
и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.chistopol.tatarstan.ru).

http://www.chistopol.tatarstan.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросу законности, правопорядка и депутатской
деятельности О.В. Добронравову.

Глава города Чистополь
Чистопольского муниципального района                                                         Д. А. Иванов